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Co nowego w „Marzeniu”?

Dofinansowanie w kwocie 449 tysięcy złotych zostanie przeznaczone na zakup
nowoczesnego projektora laserowego. Za te pieniądze wymienione zostaną też
fotele, stara wykładzina oraz oświetlenie sali widowiskowej. - To istotne zmiany
dla miejsca, które od 112 lat gromadzi tarnowskich widzów – dzieli się dobrą
informacją Tarnowskie Centrum Kultury.
Z nowych udogodnień w kinie mieszkańcy będą mogli korzystać jeszcze w tym
roku.

Więcej środków na działania artystyczne i edukacyjne

TCK może się też pochwalić otrzymanymi pieniędzmi z Ministerstwa Kultury                   
i Dziedzictwa Narodowego na projekt „Tarnów – miasto plastyczne”, który jest
realizowany przez Dom Kultury Westerplatte. 64 tysiące złotych przeznaczonych
zostanie na szereg działań edukacyjno-animacyjnych skupionych wokół
architektonicznego i plastycznego dziedzictwa naszego miasta i regionu.
Szczegóły programu zostaną ogłoszone wkrótce.

PÓŁ MILIONA DLA „MARZENIA”
Sala „Marzenia” zyska nowy wygląd! Tarnowskie Centrum Kultury otrzymało
prawie pół miliona złotych od Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, które
przeznaczy na modernizację jednego z najstarszych kin w Europie.



W tym celu należy złożyć wniosek w dowolnym urzędzie miasta lub gminy,                   
a zaświadczenie to wydawane jest bezpłatnie po okazaniu ważnego dowodu
osobistego lub paszportu. W Tarnowie można to zrobić w Urzędzie Miasta
Tarnowa przy ul. Nowej 4 na pierwszym piętrze w pokoju nr 128 (Wydział Spraw
Społecznych i Zdrowia).

Można też dopisać się jednorazowo do danej listy wyborców. W tym przypadku
najlepiej złożyć wniosek elektroniczny poprzez stronę internetową gov.pl.

ZMIANA MIEJSCA GŁOSOWANIA –
ZŁÓŻ WNIOSEK
W niedzielę, 18 maja Polacy wybiorą kolejnego prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej. Jeśli wiesz, że w tym dniu będziesz przebywać poza swoim miejscem
zameldowania, możesz uzyskać zaświadczenie o prawie do głosowania                       
i skorzystać ze swych uprawnień wyborczych.

https://login.gov.pl/login/login?ssot=2inyi5il4svpnm9mnfj2


Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 20 na rynku. Następnie uczestnicy przejdą
ulicami Wekslarską, Bramą Pilzneńską, Wałową i Katedralną na Plac Katedralny.
Jak można przeczytać na stronie Diecezji Tarnowskiej, wierni proszeni                   
są o zabranie ze sobą lampionów, które na zakończenie zostaną złożone przy
pomniku Jana Pawła II.

DROGA KRZYŻOWA ULICAMI TARNOWA
Tradycyjnie w Wielką Środę (16 kwietnia) odbędzie się Droga Krzyżowa                        
w Tarnowie. Jej trasę wyznaczono głównymi ulicami miasta.



WIELKANOCNE E-KARTKI
Jak co roku na święta Wielkiej Nocy dostępne są e-kartki z tarnowskimi
akcentami. Nowe wzory wirtualnych pocztówek można pobrać z naszej
strony tarnow.pl.

Na tegorocznych kartkach przygotowanych z okazji Wielkanocy obecni                   
są ulubieńcy mieszkańców, którzy znaleźli się na słynnym szlaku turystycznym.
Oprócz maszkaronów na pocztówkach można zobaczyć m.in. grafikę                   
z tarnowskim rynkiem.

Kartki dostępne są TUTAJ. Należy wybrać konkretny wzór, następnie kliknąć
„Zapisz grafikę jako…”.

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Galerie-zdjec/Miasto/Galeria-Miasto-2025/Wielkanocne-e-kartki


ZGŁOŚ SWOJEGO KANDYDATA DO NAGRODY
MIASTA TARNOWA
Jak informuje Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie, ogłoszono nabór
wniosków dofinansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych. Jakie wsparcie można uzyskać?

W tym roku zwiększono kwoty większości nagród: za osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej przyznanych będzie 10 tys. złotych (było 7 tys.),                   
za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury 7 tys. złotych
(było 5 tys.), a osoba z nagrodą honorową otrzyma 12 tys. złotych (było 10 tys.).
Bez zmian pozostało honorarium „Nadziei Roku” dla wybitnie uzdolnionych
młodych twórców, która otrzyma 5 tys. złotych. Przyznawane będą też nagrody:
Mecenasa Kultury Tarnowa (możliwość posługiwania się tym tytułem w swoich
działaniach reklamowych i promocyjnych) oraz Nagroda Okolicznościowa                 
w dziedzinie twórczości artystycznej lub i upowszechniania i ochrony kultury                
– obydwie nie są finansowane.

Laureaci otrzymują okolicznościowe dyplomy i statuetki oraz wpisani zostają    
do Księgi Nagród Miasta Tarnowa.

Wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Tarnowa – dostępny jest on na stronie:
www.kultura.tarnow/do-pobrania/ - powinien zawierać: wskazanie kategorii
nagrody, imię i nazwisko kandydata oraz informację o jego dotychczasowej
działalności i osiągnięciach. Zgłoszenia przyjmowane będą do czwartku,                   
15 maja między innymi w Referacie Kultury Urzędu Miasta Tarnowa (Rynek 7,              
tel. 14 688 28 37) i na dzienniku podawczym Urzędu Miasta Tarnowa                   
(ul. Nowa 4).

http://www.kultura.tarnow.pl/do-pobrania/


PUP OGŁOSIŁ NABÓR WNIOSKÓW
Jak informuje Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie, ogłoszono nabór
wniosków dofinansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych. Jakie wsparcie można uzyskać?

Nabór prowadzony jest w dwóch przypadkach. Pierwszy to nabór wniosków                  
o przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
niepełnosprawnej z terenu Tarnowa i powiatu tarnowskiego. W kolejnym można
składać wnioski na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo
działalności w formie spółdzielni socjalnej dla osób niepełnosprawnych z terenu
powiatu tarnowskiego.

Szczegółowe informacje można znaleźć TU i TU. W sprawie wyposażenia
stanowiska pracy należy kontaktować się telefonicznie: 14 688-23-28, 14 688-
23-79. W przypadku dotacji na podjęcie działalności gospodarczej należy
telefonować pod nr: 14 688-23-42, 14 688-23-43.

https://tarnow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/zatrudnianie-niepelnosprawnych/zwrot-kosztow-wyposazenia-stanowiska-pracy-osoby-niepelnosprawnej
https://tarnow.praca.gov.pl/dofinansowanie-podjecia-dzialalnosci-gospodarczej-dla-niepelnosprawnych


Tegoroczne półkolonie odbędą się w dwóch turnusach – od 30 czerwca do                 
11 lipca oraz od 14 do 25 lipca. Atrakcje dla dzieci zaplanowano w 11 placówkach.
Zajęcia dla dzieci i młodzieży przewidziane są w Szkołach Podstawowych nr: 1, 5,
8, 9, 10, 14, 15, 17, 18, 20, 23. W sumie przygotowano miejsca dla 690 dzieci.

Zgodnie z regulaminem w półkoloniach mogą wziąć udział dzieci z klas od I do
VI. W przypadku wolnych miejsc dopuszcza się możliwość rejestracji
kandydatów również z klas VII-VIII. Udział w półkoloniach przewidziano dla dzieci
z tarnowskich szkół podstawowych (zarówno publicznych jak i niepublicznych)
zameldowanych w naszym mieście lub uczęszczających do szkół
podstawowych, mających siedzibę na terenie Tarnowa.

Koszt udziału dziecka w półkoloniach wynosi 1030 zł (przypadku posiadania
Karty Tarnowskiej Rodziny opłata za udział zostanie obniżona o 10 proc). Cena
ta obejmuje opiekę nad dzieckiem od godz. 7 do 16, trzy posiłki – drugie
śniadanie, obiad i podwieczorek. Uczestnicy mogą liczyć na bogaty program
zajęć rekreacyjno-sportowych, edukacyjnych oraz kulturalnych.

Szczegółowe informacje można znaleźć w załącznikach poniżej.

REGULAMIN NABORU NA PÓŁKOLONIE
W tym roku wypełnianie zgłoszeń kandydatów na uczestników półkolonii
będzie możliwe od 17 kwietnia do 23 kwietnia do godz. 9. Z kolei rejestrację
uczestników przewidziano od 23 kwietnia od godz. 11 do 24 kwietnia do godz.
15. Nabór prowadzony będzie drogą elektroniczną. Kto może wziąć udział                
w półkoloniach?



Uczennica trzeciej klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie, Pola Kosiba
zajęła ostatecznie dziewiąte miejsce, w finałowym teście zdobywając 49
punktów. Uczęszczająca na co dzień do klasy czwartej IV Liceum
Ogólnokształcącego w Tarnowie, Oliwia Hołda uzyskała natomiast 47 punktów,
co dało jej piętnastą lokatę. Obydwie tarnowianki, oprócz wysokich pozycji w
finale, zyskały także indeksy do wybranej przez siebie uczelni z pominięciem
procesu rekrutacyjnego.

Organizowana pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Olimpiada
Znajomości Afryki, to prestiżowy ogólnopolski konkurs, którego celem jest
między innymi pogłębianie wiedzy na temat historii, geografii, kultury oraz religii
kontynentu afrykańskiego. We wszystkich trzech jej etapach wzięło udział
prawie 15 000 uczestników z blisko 1200 szkół z całej Polski. Do grona finalistów
awansowało natomiast jedynie 79 uczennic i uczniów.

Fot. organizator

TARNOWIANKI LAUREATKAMI
OLIMPIADY ZNAJOMOŚCI AFRYKI
Uniwersytet Jagielloński gościł uczestniczki i uczestników XXIII finału
Olimpiady Znajomości Afryki. Bardzo dobrze zaprezentowały się w nim
tarnowianki: Pola Kosiba (na zdjęciu) oraz Oliwia Hołda. Obie uplasowały się
w czołowej piętnastce, zostając tym samym laureatkami olimpiady.



Poświęcone będzie ono 1000-leciu Królestwa Polskiego, a prelekcję
”Pielęgnowanie pamięci o początkach polskiej państwowości jest naszym
obowiązkiem – 1000 lat Królestwa Polskiego – Bolesław Chrobry w literaturze                 
i sztuce” wygłosi Bożena Gruszka.
Początek spotkania o godz. 12.

W „ZIELONYM ZAKĄTKU” 
O 1000-LECIU KRÓLESTWA POLSKIEGO
W poświąteczną środę, 23 kwietnia, filia nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej
przy ul. Romanowicza 38 b w Tarnowie, zaprasza na kolejne spotkanie Klubu
Literackiego „Zielony Zakątek”.



RAPORT KOMUNIKATÓW
AUTOBUSEM NA OGRÓDKI DZIAŁKOWE
Podobnie jak w latach ubiegłych, w okresie wiosennym linia autobusowa                 
nr 41 wznowi kurs na ulicę Przemysłową. Zmiana nastąpi, 15 kwietnia.

Dodatkowe kursy autobusów będą uwzględniały przystanek Przemysłowa -
Działki. Trasa będzie przebiegała przez ulice Wojska Polskiego, Starodąbrowską,
Słoneczną, M.B. Fatimskiej, Mickiewicza, Solidarności, Krasińskiego oraz
Krakowską aż do Przemysłowej. Z przystanku Jasna II autobusy linii nr 41 będą
odjeżdżać w dni robocze o godzinie 8.50, 12.50, 16 oraz 19, w soboty o 8.50, 12.50     
i 19, a w dni świąteczne tylko o 12.50 i 19.

W drodze powrotnej autobus będzie przejeżdżał ulicami Krakowską, Sikorskiego,
Szkotnik, al. Solidarności, Mickiewicza, M.B. Fatimskiej, Słoneczną,
Starodąbrowską i Wojska Polskiego. Z przystanku Przemysłowa – Działki
autobus będzie odjeżdżać w dni robocze o godzinie 9.12, 13.15, 16.30 i 19.25,                   
w soboty pominięty zostanie odjazd o 16.30, a w dni świąteczne będzie jeździł
tylko o 13.15 oraz 19.25.

Zgodnie z rozkładem jazdy linii nr 41, kursy tej linii na ul. Przemysłową będą
wykonywane do 31 października.

PRZEBUDOWA WLOTÓW WSCHODNIEGO I ZACHODNIEGO RONDA
ZESŁAŃCÓW SYBIRU PRZY UL. LWOWSKIEJ
Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że od dnia 8 kwietnia 2025 r.
planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych związanych z przebudową
wlotów ronda przy ul. Lwowskiej (skrzyżowanie ulic: Lwowska, Marusarz,
Okrężna, Środkowa).

Prace polegać będą na poszerzeniu skosów na wlocie wschodnim i zachodnim
ronda, które zostały zniszczone przez nieprawidłowo poruszające się pojazdy
ciężarowe. W tym celu między innymi zostanie obniżony istniejący krawężnik
granitowy i zostanie wybudowana nowa zaniżona nawierzchnia z kostki
granitowej.

W ramach tymczasowej organizacji ruchu wlot wschodni i zachodni będzie
zawężony do jednego pasa ruchu.

Zakończenie robót przewidziano na połowę maja 2025 r.



ROZBUDOWA UL. OSIEDLE
Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że w kwietniu 2025 r. został
przekazany teren i plac budowy w zakresie rozbudowy ul. Osiedle na odcinku
od skrzyżowania z ul. Górskiego w kierunku południowym.

Zakres inwestycji uwzględnia rozbudowę drogi o długości 150 m i obejmuje
wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej wraz z wymianą podbudowy,
budowę ciągów pieszych z kostki betonowej, budowę skrzyżowania                   
ul. Górskiego z ul. Osiedle, budowę kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego
i kanału technologicznego oraz przebudowę infrastruktury kolidującej                   
z rozbudowywaną drogą.

Przewidywany czas trwania zadania to 5 miesięcy.

GODZINY OTWARCIA BWA W OKRESIE WIELKANOCY
W okresie świątecznym zmienią się godziny otwarcia Biura Wystaw
Artystycznego. Dotyczy to ich wszystkich oddziałów, czyli Pałacyku
Strzeleckiego, Multimedialnego Centrum Artystycznego i filii na dworcu PKP.

Godziny otwarcia w okresie świątecznym:
Pałacyk Strzelecki / ul. Słowackiego 1
Wystawa Grzegorz Hańdrek „Podmuch” oraz Grzegorz Kwiek „Kserofity”
Wielki Czwartek (17.04), g. 10 -17
Wielki Piątek (18.04), g. 9 - 16
Wielka Sobota - Poniedziałek Wielkanocny 19.04-21.04 NIECZYNNE
 
Dworzec PKP / Pl. Dworcowy 4
Wystawa Jacek Wróbel - retrospekcja 
Wielki Czwartek (17.04), g. 9 - 17
Wielki Piątek - Poniedziałek Wielkanocny (18.04 - 21.04) NIECZYNNE
 
Multimedialne Centrum Artystyczne / ul. Wałowa 25
Wystawa „(NIE)PODOBNI”
Wielki Czwartek (17.04), g. 9 -17
Wielki Piątek - Poniedziałek Wielkanocny (18.04 - 21.04) NIECZYNNE



GODZINY OTWARCIA TOSIR-U W OKRESIE WIELKANOCY
Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji poinformował o godzinach otwarcia
swoich obiektów w czasie świąt Wielkiej Nocy.

Wszystkie obiekty będą nieczynne w sobotę i niedzielę (19 i 20 kwietnia).
Wyjątek stanowi stadion sportowy przy ul. Piłsudskiego, z którego będzie można
skorzystać w sobotę (a także w piątek) w godz. od godz. 8 do 14.

Park wodny przy ul. Piłsudskiego będzie otwarty w poniedziałek, 21 kwietnia                  
w godz. od 15 do 22. Ostatnie wejście przewidziano o godz. 21.

W piątek, 18 kwietnia krócej niż zwykle będzie czynne Centrum Odnowy
Biologicznej przy ul. Traugutta. Z usług będzie można skorzystać od godz. 7                 
do 15.

ŚWIĄTECZNE GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEK
W okresie świątecznym zmienione będą godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Tarnowie oraz tarnowskiej Biblioteki Publicznej.

W piątek, 18 kwietnia, wszystkie działy i file Miejskiej Biblioteki Publicznej                   
w Tarnowie czynne będą do godz. 15. W sobotę, 19 kwietnia oraz w poniedziałek,
21 kwietnia będą one natomiast zamknięte.

Biblioteka Pedagogiczna będzie natomiast nieczynna od piątku, 18 kwietnia               
do poniedziałku, 21 kwietnia.



KONSULTACJE SPOŁECZNE
Doraźna Komisja do spraw Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie, serdecznie zaprasza
mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały w
sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa oraz projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie podziału Osiedla Rzędzin i utworzenia jednostki pomocniczej pod nazwą
Osiedle Nr 16 „Zielone”.

Główne zmiany planowane w statutach:

Aktualizacja wykazów ulic osiedli: 
Projekt uchwały zawiera aktualizację wykazów ulic wchodzących w skład
poszczególnych osiedli. 

Zmiany w zakresie działania osiedli, możliwość wspólnych inicjatyw: 
Kluczową zmianą jest wprowadzenie możliwości podejmowania wspólnych
inicjatyw przez osiedla, co umożliwi im efektywniejsze rozwiązywanie
problemów i realizację projektów o szerszym zasięgu.

Zmiany w zasadach wyborów do rad osiedli: 
Projekt uchwały wprowadza zmiany w zasadach wyborów do rad osiedli, w tym
zakaz łączenia funkcji Przewodniczącego Rady lub Zarządu Osiedla                   
z mandatem radnego Rady Miejskiej w Tarnowie.

Nowe zasady kampanii wyborczej do Rad Osiedli: 
Projekt uchwały wprowadza regulacje dotyczące kampanii wyborczej do rad
osiedli, określając jej początek i koniec, tak zwaną "ciszę wyborczą", czyli okres  
w którym prowadzenie agitacji wyborczej jest zabronione.

Aktualizacja przepisów dotyczących spisu wyborców: 
Projekt uchwały dostosowuje przepisy dotyczące spisu wyborców                   
do aktualnych przepisów.

Jak przedstawić swoją opinię:

Mieszkańcy mogą wyrazić swoje opinie na temat projektu uchwały                   
w następujący sposób:

Pocztą tradycyjną, wysyłając list na adres: Rada Miejska w Tarnowie,                   
ul. Legionów 14, 33-100 Tarnów.

Drogą elektroniczną, przesyłając e-mail na adres: info@dialog.tarnow.pl.

Osobiście, podczas spotkań organizowanych przez Komisję do spraw
Osiedli Rady Miejskiej w Tarnowie: 

28 kwietnia 2025 r. o godzinie 16:00 w Sali Lustrzanej                     
przy ul. Wałowej 10.









👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

